
Giunta Regionale della Campania

DECRETO   DIRIGENZIALE

DIRETTORE GENERALE/
DIRIGENTE UFFICIO/STRUTTURA Dott.ssa Farina Raffaella

DIRIGENTE UNITA’ OPERATIVA DIR. / DIRIGENTE
STAFF  

DECRETO N° DEL
DIREZ. GENERALE /
UFFICIO / STRUTT.

UOD /
STAFF

210 24/04/2025 2 0

Oggetto: 

Avviso pubblico per manifestazioni di interesse finalizzate alla partecipazione ad una missione 
imprenditoriale in Giappone - Proroga del termine per la presentazione delle domande

  Data registrazione

  Data comunicazione al Presidente o Assessore al ramo

  Data dell’invio al B.U.R.C.

  Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Finanziarie (Entrate e Bilancio)

  Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Strumentali (Sist. Informativi)



IL DIRIGENTE

PREMESSO che 
a. la Regione Campania attribuisce grande rilevanza all’apertura internazionale dei settori produttivi e delle

eccellenze della economia campana, per favorire la competitività del sistema regionale e generare nuove
opportunità di sviluppo per le imprese; 

b. con D.D.  n.  189 del  14/04/2025 è stato  approvato l’Avviso  pubblico  esplorativo  per  manifestazioni  di
interesse finalizzate alla partecipazione ad una missione imprenditoriale in Giappone 2025;

c. con D.D. n. 190 del 15/04/2025 si è specificata la possibilità di presentare domanda per le imprese di
qualsiasi dimensione;

CONSIDERATO che 
a. per la presentazione delle istanze di partecipazione era stato previsto come termine il  giorno 28 aprile

2025 alle ore 24:00;
b. è pervenuto un cospicuo numero di istanze di partecipazione;

RITENUTO pertanto di 
a. dover prorogare il  termine per la presentazione delle istanze di partecipazione all’”Avviso pubblico per

manifestazioni di  interesse finalizzate alla partecipazione ad una missione imprenditoriale in Giappone
2025” al giorno 5 maggio 2025 alle ore 24:00;

c. dover confermare ogni altro contenuto del D.D. 189 del 14/04/2025; 

VISTI 
a. la DGR n. 556 del 30/11/2021 e il successivo il DPGR. n. 162 del 21/12/2021, con cui è stato conferito alla

dott.ssa Raffaella Farina l'incarico di Direttore generale della DG 50 02 “Sviluppo Economico e Attività
Produttive”; 

b. la DGRC n. 105 del 13/03/2025 con cui le predette funzioni dirigenziali sono state ulteriormente prorogate
fino al 30/04/2025

 
Alla stregua dell’istruttoria compiuta dalla DIREZIONE GENERALE PER LO SVILUPPO ECONOMICO E LE ATTIVITA'
PRODUTTIVE e delle risultanze e degli atti tutti richiamati nelle premesse, costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge,

nonché dell'espressa dichiarazione di regolarità della stessa resa dal Dirigente medesimo

DECRETA
Per i motivi ed i riferimenti espressi in narrativa, che qui si intendono integralmente riportati, di: 

 
1. prorogare  il  termine  per  la  presentazione  delle  istanze  di  partecipazione  all’”Avviso  pubblico  per

manifestazioni di interesse finalizzate alla partecipazione ad una missione imprenditoriale in Giappone
2025” al giorno 5 maggio 2025 alle ore 24:00 

2. confermare ogni altro contenuto del D.D. 189 del 14/04/2025; 
5. trasmettere  il  presente  atto  all’Assessore  alle  Attività  Produttive,  Lavoro,  Demanio  e  Patrimonio,

all’Assessore alla Ricerca e all’Innovazione, all’Assessore all’Agricoltura, all’Assessore al Turismo e alla
Struttura  competente per la pubblicazione sul  sito  istituzionale della  Regione Campania nella  sezione
Amministrazione Trasparente e al B.U.R.C.

 
Dott.ssa Raffaella Farina 

   


